



## اختلاف چین و آمریکا سد راه رشد شاخص های بورس جهانی شد

در اروپا نیز بین انگلیس و اتحادیه اروپا بر سر مساله برگزیت اختلافات جدی پیش آمده است.

در اروپا نیز بین انگلیس و اتحادیه اروپا بر سر مساله برگزیت اختلافات جدی پیش آمده است.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وزارت خارجه چین در بیانیه ای از اعمال محدودیت هایی بر روی فعالیت کارکنان سفارت خانه و کنسولگری آمریکا در چین و هنگ کنگ خبر داد. این اقدام پس از آن صورت می گیرد که آمریکا ویزای حدود ۱۰۰۰ نفر از اتباع چینی (دانشجویی و فرصت مطالعاتی) را به بهانه ارتباط آن ها با ارتش چین ابطال کرد. دونالد ترامپ- رئیس جمهور آمریکا در سخنانی مدعی شده است که چین می خواهد جو بایدن- رقیب وی در انتخابات به پیروزی برسد.

به نظر می رسد که شرکت های بزرگ آمریکایی بر خلاف رئیس جمهور این کشور، تمایلی به خروج از بازار چین ندارند. نتایج یک نظرسنجی صورت گرفته توسط اتاق بازرگانی آمریکا نشان می دهد که ۹۲.۱ درصد شرکت های آمریکایی برنامه ای برای خروج از بازار چین ندارند و تنها ۵.۱ درصد شرکت هایی که بیش از ۵۰۰ میلیون دلار در سال درآمد دارند گفته اند احتمال خروج از بازار چین را زیر نظر دارند. هم چنین تنها ۴.۳ درصد این شرکت ها گفته اند که خط تولید خود در چین را به جای دیگری منتقل خواهند کرد.

پیش از این وزارت خارجه آمریکا تصمیم گرفته بود حضور شهروندان این کشور در رویدادهای فرهنگی و علمی که توسط سفارت چین و یا کنسولگری ها در این کشور برگزار می شوند را محدود کند. هم چنین برخی از منابع خبری از احتمال تحریم بزرگ ترین سازنده تراشه چین توسط آمریکا خبر داده اند.

عملکرد بازار کار آمریکا کماکان تحت تاثیر پیامدهای کرونا با نوسانات زیادی مواجه است تا جایی که داده های منتشر شده توسط وزارت این کشور نشان می دهد شمار متقاضیان مزایای بیکاری در یک هفته اخیر به ۸۸۴ هزار نفر رسیده که بیشتر از انتظارات قبلی بوده است. تداوم این روند می تواند حفظ نرخ بیکاری در محدوده تک رقمی را دشوار سازد.

اختلافات بین دموکرات ها و جمهوری خواهان بر سر لایحه حمایتی جدید ادامه دارد و نمایندگان جمهوری خواه در مجلس سنا پس از شکست بسته پیشنهادی دولت ترامپ، یک بسته حمایتی جدید ۳۰۰ میلیارد دلاری را پیشنهاد کرده اند که اعتبار در نظر گرفته شده برای آن فاصله بسیار زیادی تا مبلغ سه تریلیون دلار مد نظر دموکرات ها دارد.

خبر بد برای اقتصاد آمریکا این است که شاخص خوش بینی به اقتصاد در ماه سپتامبر به ۴۵ واحد رسیده که این رقم ۱.۸ واحد کمتر از رقم ثبت شده برای ماه قبل بوده است. این برای ششمین ماه متوالی است که این شاخص در روند نزولی حرکت می کند و به نظر می رسد که با توجه به تداوم شرایط کرونایی، بسیاری از فعالان اقتصادی خوش بینی خود را نسبت به ماه های آینده از دست داده اند به ویژه اینکه آمریکا اصلی ترین کانون درگیر با کرونا در جهان محسوب می شود. انتظار می رود در صورتی که کماکان در دستیابی به واکسن کرونا موفقیتی حاصل نشود، سرمایه های بیشتری روانه دارایی های امن نظیر طلا شود و قیمت این دارایی ها را بیش از پیش افزایش دهد. اکنون قیمت مسکن نیز در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا به رکوردهای جدیدی دست یافته است.

تاکنون بیش از ۲۸ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۴۶۸ مورد ابتلا به کرونا گزارش شده است که در این بین ۹۱۷ هزار و ۸۲ نفر جان خود را از دست داده اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط به آمریکا با ۱۹۶ هزار و ۸۵۶ نفر، برزیل با ۱۲۹ هزار و ۸۶۵ نفر، هند با ۷۷ هزار و ۵۰۶ نفر، مکزیک با ۶۹ هزار و ۶۴۹ نفر و انگلیس با ۴۱ هزار و ۶۱۴ نفر بوده است.

فرانسوا ساوری- تحلیل گر بازار در موسسه " پرایم پارتنرز" گفت: بیشتر از آن چه وقایع بازار تحت تاثیر شاخص های اقتصادی باشد، شاهدیم که مولفه های سیاسی روند بازار را تعیین می کنند. تا پایان سال مسائل زیادی وجود دارد که نتیجه آن ها مهم است از جمله مساله برگزیت و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا. از همه مهم تر اینکه آمریکا و چین اختلافات خود را تا چه حد به حوزه تجارت و مالی می کشانند. این ریسک ها خیلی از معامله گران را به احتیاط واداشته است.

در وال استریت، بیشتر شاخص ها نزولی بودند تا جایی که دو شاخص از سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین تری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص «داو جونز ایدانستریال اوریج» با ۰.۴۶ درصد افزایش نسبت به روز قبل و در سطح ۲۷ هزار و ۶۶۰.۷۳ واحد بسته شد.

شاخص «اس اند پی ۵۰۰» با ۰.۲۲ درصد ریزش تا سطح ۳۳۳۱.۹۳ واحدی پایین رفت و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا یعنی «نزدک کامپوزیت» با ۰.۷۸ درصد عقب نشینی در سطح ۱۰ هزار و ۸۳۴.۴۷ واحدی بسته شد.

#### بورس های اروپایی

از سوی دیگر مذاکرات اتحادیه اروپا و انگلیس بر سر رسیدن به توافق بر سر آینده روابط به بن بست خورده است. منابع خبری انگلیسی گزارش داده اند نخست وزیر این کشور که تا پیش از این مدعی اشتیاق کشورش برای دستیابی به توافق با اتحادیه اروپا شده بود در اقدامی عجیب به دنبال تعیین ضرب العجل برای دستیابی به توافق بر سر آینده روابط با اتحادیه اروپا است. طبق اعلام فایننشیل تایمز، دولت انگلیس در نظر دارد در صورت نرسیدن به توافق تا ماه اکتبر، خاتمه مذاکرات را اعلام کند که این به معنای حاکم شدن مقررات سازمان تجارت جهانی در روابط طرفین خواهد بود.

نرسیدن به توافق با اتحادیه اروپا می تواند شرایط دشواری را برای انگلیس رقم بزند به ویژه حالا که این کشور با رشد منفی روبروست. آن طور که مرکز آمار انگلیس اعلام کرده، رشد اقتصادی این کشور در سه ماه منتهی به ژوئیه امسال به منفی ۷.۶ درصد رسیده است که دومین رشد فصلی پایین ثبت شده امسال محسوب می شود.

در معاملات بازارهای بورس در اروپا، شاخص "فوتسی ۱۰۰" بورس لندن با ۰.۴۸ درصد صعود نسبت به روز قبل و در سطح ۶۰۳۲.۰۹ واحد بسته شد. شاخص "دکس ۳۰" بورس فرانکفورت در آلمان با کاهش ۰.۰۵ درصدی و ایستادن در سطح ۱۳ هزار و ۲۰۲.۸۴ واحدی به کار خود خاتمه داد و شاخص "کک ۴۰" بورس پاریس با افزایش ۰.۲ درصدی در سطح ۵۰۳۴.۱۴ واحد بسته شد. در مادرید شاخص "ایبکس ۳۵" ۰.۸ درصد پایین رفت و به ۶۹۴۳.۲۰ واحد رسید.

#### بورس های آسیایی

در معاملات بورس های آسیا، شاخص ها عملکرد مختلفی داشتند؛ تا جایی که شاخص "نیک کی ۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با صعود ۰.۷۴ درصدی تا سطح ۲۳ هزار و ۴۰۶.۴۹ واحدی بالا رفت. شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ ۰.۷۸ درصد بالا رفت و در سطح ۲۴ هزار و ۵۰۳.۳۱ واحد بسته شد. در چین شاخص "شانگهای کامپوزیت" صعود ۰.۹۹ درصدی را تجربه کرد و در سطح ۴۶۲۷.۲۸ واحد بسته شد.

در استرالیا شاخص "اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰" بورس سیدنی با ۰.۸۳ درصد ریزش و ایستادن در سطح ۵۸۵۹.۴۲ واحدی به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص "تاپیکس" ژاپن صعودی بود.

#### نفت

در بازار طلای سیاه روند قیمت ها مختلف بود. هر بشکه نفت "وست تگزاس اینتر مدیت" با ۰.۴۸ درصد افزایش به ۳۷.۴۲ دلار رسید و نفت خام برنت دریای شمال با ریزش ۰.۱۸ درصدی به ازای ۳۹.۸۱ دلار در هر بشکه مبادله شد.

#### طلا و نقره

همچنین در بازار فلزات گران بها، بهای هر اونس طلا با افت ۰.۲۲ درصدی نسبت به روز قبل در سطح ۱۹۴۲.۶۲ دلار معامله شد. هر اونس نقره با افت ۰.۱۸ درصدی به ازای ۲۶.۸۹ دلار مبادله شد.